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Nr 2017 2016

► Aktivet  monetareAktivet  monetare 160,000 248,378
1 Banka
2 Arka 160,000                          248,378               

► Investime -                    
1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

► Të drejta të arkëtueshme 16,274 0
1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 16,274 0

a      >Llog./kerkesa te arktueshme klient per shitje
b      >Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tjere
c      >Tatim mbi fitimin 0
d      >TVSH 16,274
e      >Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit
3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
4 Të tjera (parapagime furnitor)
5 Kapital i nënshkruar i papaguar

► Inventarët 2,381,122 1,088,000
1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 2,381,122                 1,088,000            
2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte
3 Produkte të gatshme 
4 Mallra                                                        
5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)
6 AAGJM të mbajtura për shitje
7 Parapagime për inventar
8 Inventar imet(amortizueshem)

► Shpenzime të shtyra(Shpenzime te periudhave te ardhshme)
► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

I 2,557,396 1,336,378

► Aktive financiare -                    
1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit
2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 
4 Tituj të huadhënies  njësitë ekonomike ka interesa pjesëmarrëse
5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tituj të tjerë të huadhënies

► Aktivet materiale -                        -                    
1 Toka 
2 Ndërtesa
3 Impiante dhe makineri
4 Të tjera Instalime dhe pajisje 
5 Makineri pune dhe transporti
6 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 

► Ativet biologjike
► Aktive jo materiale: -                    

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta  të ngjashme
2 Emri i Mirë
3 Parapagime për AAJM                                                                 

► Aktive tatimore të shtyra
► Kapitali i nënshkruar i papaguar

II -                        -                    

2,557,396              1,336,378         

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet Afatgjata

A K T I V E    T O T A L E

Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A   K   T   I   V   E   T



28,960
1802 14326
1801 27,012
1712

1,293,122          16,274

#REF!



Nr 2017 2016
► Detyrime afatshkurtra: 1,087,899             262,832           

1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë
3 Arkëtime në avancë për porosi 
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 1,080,883            200,000           

     >Te pagueshme ndaj furnitoreve 704,400
     >Te drejta e detyrime ndaj ortakeve -                       200000
     >Debtitore dhe Kreditore te tjere 376,483                

5 Dëftesa të pagueshme -                       
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit -                       
7 Të pagueshme  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse -                       
8 Të pagueshme ndaj punonjësve e sigurimeve shoqërore/shëndet. 7,016                   44,000             

Të pagueshme ndaj punonjësve 
Të pagueshme ndaj  sigurimeve shoqërore/shëndetsore 7,016                    44,000

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 79,346                  18,832             
     >Detyrime tatimore per TAP-in -                       
     >Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 79,346                  
     >Detyrime tatimore per TVSH-ne -                       18832
     >Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim -                       

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara
► Të ardhura të shtyra 
► Provizione

1,087,899             262,832           
► Detyrime afatgjata: -                  

1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë
3 Arkëtimet në avancë për porosi 
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit
5 Dëftesa të pagueshme
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
7 Të pagueshme  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
8 Të tjera të pagueshme

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 
► Të ardhura të shtyra
► Provizione: -                   

1 Provizione  për pensionet 
2 Provizione të tjera

► Detyrime tatimore të shtyra
-                  

1,087,899         262,832           
► Kapitali dhe Rezervat
► Kapitali i Nënshkruar
► Primi i lidhur me kapitalin
► Rezerva rivlerësimi
► Rezerva të tjera 43,144             

1 Rezerva ligjore 53,677                       43144
2 Rezerva statutore
3 Rezerva të tjera

► Fitimi i pashpërndarë 1,019,869             819,744           
► Fitim / Humbja e  Vitit 449,628                210,658           

1,469,497         1,073,546        
2,557,396         1,336,378        

0-                           

TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

D E T Y R I M E T     T O T A L E

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

Totali  i  Kapitalit

DETYRIMET  DHE  KAPITALI



-376483.046



Nr 2017 2016
► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 12,618,753                   12,831,316           

# Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem
# Te ardhura nga shitja e mallrave
# Te ardhura nga shitja e sherbimeve 12,618,753                       12,831,316              
# Te ardhura nga shitjet e perjashtuara(apartamente e njesi sherbimi)
# Te ardhura nga Rivleresime tatimore

► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 1,293,122                         1,088,000
► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar
► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit
► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 12,240,190-                   12,317,763-           

# Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 12,240,190-                       12,317,763-              
# Mallra

► Shpenzime të personelit 1,112,710-                     1,353,720-             
Paga dhe shpërblime -888,000 1,160,000-                
Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore -224,710 193,720-                   

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
► Shpenzime konsumi dhe amortizimi -                                -                        

# Amortizimi vjetor I Aktiveve Afat Gjata
# Amortizimi vjetor I Inventarit te Imet

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi 30,000-                          -                        
# Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme
# Shpenzime  tatimore dhe doganore e pagesa te ngjashme
# Shpenzime te tjera shfrytezimi 30,000-                              
# Shpenzime  personeli per dieta, urdher sherbime, shperblime e tjera
# Shpenzime per penalitete gjoba dhe te ngjashme

► Të ardhura të tjera -                        
# Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 
# Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata
# Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme 

► Zhvlerësimi i aktiveve  financiare  të mbajtura si aktive afatshkurtra
► Shpenzime financiare -                                -                        

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas
shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

# Shpenzime të tjera financiare -                        
a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
b. Shpenzime komisione bankare
c. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 
► Fitimi/Humbja para tatimit 528,974                        247,833                
► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 79,346                          37,175                  

# Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 79,346                           
# Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
# Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

► Fitimi/Humbja e vitit 449,628                        210,658                
► Fitimi/Humbja për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese

Nr 2017 2016
► Fitimi/Humbja e vitit 449,628                            210,658                   

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: 449,628                            210,658                   
Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 449,628 210,658
► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin
► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 449,628 210,658
Interesat jo-kontrolluese

Pershkrimi  i  Elementeve

#

Pasqyra e Performancës

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

 Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse   

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Pershkrimi  i  Elementeve
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